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Dagsorden er forud for det afholdte møde 

Dagsorden 
 

a. Valg af dirigent 

b. Formandens beretning (bilag 1) 

c. Forlæggelse af årsrapport 

d. Turneringslederens beretning (bilag 2) 

e. Indkomne forlag 

Der er indkommet 1 forslag til generalforsamlingen. 

1. Forslag fra bestyrelsen vedr. §10 om regnskabet. (Bilag 3) 

f. Valg i henhold til vedtægterne §7 

1 Kasserer Erling Lysdal Hansen – ønsker genvalg 
2 2. Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Rand – ønsker genvalg 
3 2. Suppleant til bestyrelsen Vakant 
4 2. Revisor Per Hermansen – ønsker genvalg 
5 Revisor suppleant Jørgen Dueholm – ønsker genvalg 

 

g. Eventuelt, her kan der ikke vedtages noget. 
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Formandens beretning 

Referat 
 

a) Valg af dirigent faldt på Ole Andersson, der kunne konstatere af Generalforsamlingen er lovlig 

indkaldt jf. vedtægterne. Og gjorde opmærksom på, at vi selvfølgelig er kommet i en situation, der 

gjorde vi måtte flytte den til juni, og ikke som i vedtægterne i april eller maj måned. 

Der var 20 fremmødte, heraf var der 20 stemmeberettigede. 

b) Formandens beretning 

Claus fremlagde formandens beretning, som kan læses i bilag 1 

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger 

c) Forlæggelse af Årsrapport 

Kopi af årsrapport er lagt frem til medlemmerne til gennemlæsning. 

Forsamlingen: Fald på reklameindtægter hvorfor den nedgang i forhold til sidste år og forskellen 

på kassedifferencen passer jo ikke helt med det, som blev nævnt på møde i december da vi var 

samlet for at snakke om svind.  

Erling: Reklamer er mindre af 2 ting, bl.a. nogle sponsorerne har først betalt i 2017. Samt der i 

2016 også var ekstra fra FA kommune. Må vende tilbage vedr. kassedifferencen – vil komme med 

svar i klubben om dette. 

Forsamlingen: Egen forplejning er voldsom stor, hvad er forklaringen her? 

Erling: Må være et svar skyldig, vil komme med svar i klubben om dette. 

Forsamlingen: Hvad er årsagen til fordobling på omkostningerne til rengøring? 

Erling/Sjønne: Det er bl.a. de papirhåndklæder der er købt ind, mindre lager af håndsæbe. 

Forsamlingen: Punkt 18, vedr. pant til banken. 

Erling: Er grundet den kassekredit, men er villig til at forhandle om det, næste gang jeg kommer i 

banken. 

Forsamlingen: Der er opbakning til at forsøge at komme af med pant til banken. 

Forsamlingen: Hvad er gælden til medlemmerne?  

Erling: Den er 20.500 kr.  

Forsamlingen: Lidt undren over at det lader til, at bestyrelsen ikke laver opfølgning på 

sponosrater. 

Erling/Sjønne: Der skam opfølgning, på dem som vi har aftale med, vedr. fast beløb til indbetaling 

 

Årsrapport blev godkendt med bifald efter ovenstående bemærkninger 
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Formandens beretning 

d) Turneringslederens beretning 

Vedlagt som bilag 2 

Udover dette, blev det stillet ønske om forslag for at skaffe nye medlemmer til klubben. Samt 

informeret om at vi byder ind på Tours mv. 

Forsamlingen: Nu vil I gerne med en nøgleklub, og snakken om nye medlemmer, men så kan man 

alligevel ikke få lov at støvsuge borde? 

Claus: Selvfølgelig må man det, men den oplyste episode var jo bl.a. i forbindelse med en finale, 

hvor alle 4 borde blev anvendt. Og spillere måtte flytte plads og deres køer mv. 

 

Generel en god diskussion om hvorledes vi kan anvende bordene under kampe, og disciplin i 

forbindelse med slutspil.  

Der er fra bestyrelsen planer om en ”grønspættebog” med fælles retningslinjer. 

Turneringslederens beretning blev godkendt 

 

e) Indkomne forslag 

i. Forslag fra bestyrelsen vedr. §10 om regnskabet. (Bilag 3) 

Forsamlingen: Vil bare advare om tidligere tider, nu man vil ”nøjes” med en årsrapport baseret på 

kassereren og 2 interne revisorer. 

Bestyrelsen: Fremsætter forslag i ordlyden således: 

”På generalforsamlingen fremlægger kassereren en årsrapport opstillet med assistance af 

klubbens interne revisorer. 

 

Klubbens regnskab følger kalenderåret.” 

Forslaget blev vedtaget 

f) Valg i henhold til vedtægterne §7 

i. Kassereren, her blev Erling Lysdal Hansen genvalgt 

ii. 2. Bestyrelsesmedlem, her blev Hans Jørgen Rand genvalgt 

iii. 2. Suppleant til bestyrelsen, her blev Jørgen Dueholm valgt 

iv. 2. Revisor, Her blev Per Hermansen genvalgt 

v. Revisor suppleant, Her blev Jørgen Dueholm genvalgt 

 

g) Eventuelt (her anvendes navne) 

Svend: Alletiders med en automat, men kunne man ikke som i Cliffs tid som kasserer, indføre at 

man ikke skriver men betaler når man tager en øl/vand. 

Generelt: Stor opbakning til at det er en automat der er vejen frem. Snakken gik på småpenge og 
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Formandens beretning 

opfyldning. 

Jan: De andre klubber i DK, der har automat, har jo 2-3 medlemmer f.eks. medlemmer i 

bestyrelsen, der kan have adgang til vekselpenge, så kan vi jo også. 

Cliff: Man kan vel bare sætte en lille pengekasse op, der er låst, hvor man kun kan komme penge i. 

Kræver så bare man har lige penge, men er jo en mulighed 

Claus: Virker ikke helt holdbar, vi i bestyrelsen forsøger at fjerne penge fra kassen i forvejen. 

Mark: Hvad er differencen ca., nu efter at beholdningen i kassen er så langt nede? 

Erling: Efter ca. 14 dage, ca 70 kr. – har haft ferie så kassen har ikke været talt op i mellemtiden. 

Hans Jørgen: Vi skal huske at der er en ekstra omkostning på strømmen med en automat. 

Generelt herefter en debat om opgaver, opfyldning mv af en automat. 

 

Claus: Til information, kommer der en ventilator/udsugning op på toilettet. 

 

Per: Kommer der kørepenge til næste sæson? 

Claus: Ja, vi i bestyrelsen arbejder på en model, så der er kørepenge til holdkampene, men kun, 

hvis der har været overskud i regnskabet, i året før 

Cliff: Det passer jo ikke helt sammen med at spare og passe på pengene i klubben. 

Claus: Vi gør det netop ikke, hvis der ikke er penge til det. 

 

Per: Kommer der nye klæder på keglebordene, nu der kommer på 3 bande bordene. Kvarte på 

keglebordene bliver meget korte. 

Claus: Ikke noget der er planlagt. 

 

Svend: Kan vi stole på, at de sponsorer vi har skilte til har betalt ? 

Claus/Sjønne: Ja de fleste af dem, men det er ikke alle vi får penge af, enkelte kan det være 

materialer vi har aftale om. 

Svend: Vil der blive ryddet op i skiltene? Så vi ved hvem vi kan takke? 

Claus: Og ja, vi har en mand i bestyrelsen, der tager sig af kontakt med sponsorer, som gør hvad 

han kan i en svær verden. 

 

Jan: Positivt at der er kørepenge, og man har øje for økonomien, inden der gives kørepenge 

 

Generalforsamlingen sluttes af med et leve for Fredericia Billard Klub  
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Formandens beretning 

Bilag 1, Formandens beretning 
 

Formanden beretning GF 2017 

Velkommen til, beklager at vi måtte udsætte generalforsamlingen, men det var nødvendigt i forhold til 

regnskabet. 

Jeg vil bede Jer om at rejse Jer, for 1 minuts stilhed, for at mindes gamle billardspillere vi har mistet i år. Her 

tænker vi specielt på Kristian Sander, der var Æresmedlem, og har betydet meget for billardklubberne i 

Fredericia, han var bl.a. primus motor på sammenlægningen af de 2 klubber i 1994, samt de mange år i JBU 

bestyrelse – ære være hans minde. 

Det har været et godt år, god stemning, gode medlemmer, gode bestyrelsesmedlemmer, det er næsten for 

nemt at være formand. Det sportslige vil Jimmy komme ind på, samt det økonomiske vil Erling uddybe. 

Der er desværre stadig svind i kassen, derfor er det blevet nødvendigt med automat. Vi ved ikke hvornår 

den dukker op. Selve automaten koster ikke klubben noget, dog et forøget elforbrug. Vi holder øje med 

kassen dagligt og ligger penge væk jævnligt, i forsøg på at holde svindet nede. 

Støtteforeningen: Det er slut med at modtage fra bankoforeningen, vi er kørt ud på et sidespor – langt ud. 

Men vi kan søge legater på 10.000 kr. årligt til ungdoms og pensionist arrangementer. Det sidste tilskud på 

de små 60.000 er trods alt en fantastisk afslutning og tak for dem.  

Økonomi: Selvom økonomien ser ganske god ud, 123.000 fra udlodningsmidlerne sidste år og forventelig en 

pæn sjat i år – håber på 82.000 kr i år. Hvis vi vil blive ved med at holde vores borde i orden, skal vi passe 

godt på vores penge. Det er nok de sidste uventede penge vi får. 

Vi har lært fra tidligere, det kan vende igen. Vi har en god omsætning, klap Jer selv på skulderen. 

Vi har god belægning på vores borde, det er f.eks. Ældresagen og FFFIF, og det er rart med både liv og 

omsætning. Tak til Ole og Jimmy 

Der har været flere stævner, og det er gået godt. Jeg er sikker på at tu.lederen har mere i ærmet til den 

kommende sæson. 

Europa cuppen sidste år gik sportslig godt, men økonomisk var vi ikke helt så heldige. Vi fik at vide, vi bare 

kunne søge (SIF) så skulle der nok være noget, men nej. Alt vi har søgt, fik vi afslag på. Vi har som bestyrelse 

ikke været helt skarpe omkring hele forløbet. Jeg prøvede en god kontaktperson ved kommunen, men det 

var lidt svært, da vi havde hentet ekstra 25.000 kr. året før, plus jeg kort forinden, glædeligt havde fortalt vi 
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Formandens beretning 

havde fået 123.00 kr. fra udlodningsmidlerne. Det har kostet klubben i omegnen af 20.000 kr. på 

overnatning og flybilletter. Alt det øvrige har spillerne selv betalt. Pengene har på ingen måde været spildt. 

Holdet havde en god tur til Schweiz, hvor hver mand selv havde brugt mellem 6000 – 7000 kr. 

Heldigvis er dette sket indenfor en rigtig god økonomisk periode, hvor vi er gået fra -150.000 kr. til 

+110.000 som står på vores konto i dag. 

Lidt mere gang i den, vi har hvilt lidt på laurbærrene, der er oprydning på lageret der venter mv.  

Til sidst tak til bestyrelsen for det gode samarbejde 
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Turneringslederens beretning 

Bilag 2 Turneringslederens beretning 
 

TU beretning 2017 

Så gik der nok en sæson i denne dejlige klub. En sæson med sportslige op- og nedture, og alligevel endte 

den godt. 

Vi har også i denne sæson har forsøgt med afvikling af SeniorCup for at se om vi har plads til mange. Nuvel 

vi testede det allerede sidste sommer, i forbindelse med Firma Idrætopen, hvor vi hjalp FFFIF med borde og 

lokaler. 

Igen har vi haft besøg af FFFIF aften billard, og onsdag formiddage er nu også besat – af Ældresagen, så det 

er blevet en klub med masser af liv henover ugen – det er fedt. 

Vi er blevet rost af vores gæster, både fra dem der besøger os til DDBU turneringerne, men også vores 

gæster/samarbejdspartner – det er fedt. 

Holdene har kørt fantastisk – det gør det nemt at være turneringsleder. Og det er Jer – medlemmerne der 

er skyld i det. Tak  

3 Bande – Hold 

Elitedivisionen 

Det blev en nervepirrende sæson, til det sidste troede jeg på at vi klarede den i sidste weekend, hvor vi 

havde Randers og ABK31, men nej – holdet vil forlænge sæsonen, og vi havnede i op-/nedrykningsspil i 

ABK. Som alle nok ved, så spillede vi os til en sæson mere i den bedste række….. Hvilket kunne høres 

hjemme i stuen. 

1. Division 

Fredericia slutter på en 2. plads, ”kun” 1 point fra den eftertragtede første plads. Godt spillet. 

2. Division ”Team Gandrup” 

Holdet sluttede en plads bedre end sidste år, en 4. plads (6 hold) mod en 5. plads sidste sæson, så bliv ved, 

så ender det med et slutspil – på et eller andet tidspunkt. 

3 Bande – Individuelt 
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Turneringslederens beretning 

Kom nu, vi havde i sidste sæson i 3 bande, Per og Torben med i den individuelle turnering, her kunne det 

have været godt med en eller 2 mere. Det er forsat muligt at tilmelde sig til individuel. 

Kegler – Hold 

3. Division 

Holdet endte på en fornem 1. plads – derved er 2. division sikret – blev den allerede i næstsidste 

spillerunde, og fejret med gaver i Bov BK. 

Så kom vi i regionsfinalen, som blev spillet i klubben, hvor vi vinder – og får plads i landsfinalen. I 

landsfinalen manglede et eller andet, men en 3. plads blev det til. 

Tillykke med oprykningen. 

Serie 2 

Sidste års første plads, kom holdet ikke i nærheden af, men en hæderlig 4. plads, puljen blev vundet af 

Sundeved, hvis hold mere lignede et hold til serie 1 end serie 2, men det hjælper jo ikke meget på de sidste 

pladser. Men der blev spillet billard, og hygget med sporten. 

Serie 3 

Holdet sluttede på en 2. plads, 1 point fra at vinde puljen, ganske godkendt, hvis man ser på efteråret 

kampe.  

Oldboys 1 & 2 

Ja, de gamle vil fremad – hold 1, vinder pulje, hold 2 bliver nummer 2. Så igen ventede der et slutspil for 

Oldboys spillerne, men desværre ingen medaljer. Men de stoppede da ikke med at spille kampe. 

Oldboys Bonus 

5 af vores oldboys spillere, deltog med 1 hold i bonusturneringen, de vinder puljen, de bliver ved med at 

vinde deres ”cup” kampe, for til sidst at stå i finalen – også denne blev spillet i vores lokaler, men 

hjemmebanen var ingen fordel for holdet, men det blev en flot 2. plads til den gamle – tillykke med 

medaljerne. 

Kegler – Individuelt 

Også her, syntes jeg vi er for få med, der var så vidt jeg lige erindrer – kun turneringslederen der var med – 

resultaterne nævnes slet ikke. Nej – på ingen måde 
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Turneringslederens beretning 

Kegler Tenax 

Her havde vi igen team Tommy/Jørgen på tur – men et eller andet gik galt – de nåede langt fra finalen – 

håber I er klar igen.  

Andre 

Fri, 1 bande og Cadre 

Der var Martin Hylander på rundtur. 
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Bilag 3 – Forslag fra bestyrelsen, vedr. ændring af §10 (Modtaget: 23/5-

2017) 
Bestyrelsen ønsker at ændre ordlyden således 

Nuværende tekst: 

På generalforsamlingen fremlægger kassereren en årsrapport opstillet med assistance af registreret revisor- 

Klubbens regnskab følger kalenderåret. 

Ny tekst 

På generalforsamlingen fremlægger kassereren en årsrapport opstillet med assistance af klubbens interne 

revisorer. 

Klubbens regnskab følger kalenderåret. 

 

 


